*Comune*

cta eius precepta sunt: qz dū  
aliquid facit? qd agere  
debeamus innotescit. Ecce  
eteni dīnos in predicatione  
discipulos mittit. **Lectio. vi.**

duo sunt precepta charitatis  
dei videlicet amor et p̄missio  
et minus et inter duos habere  
ri charitas non potest / nemo  
enī ad semetipm habere p̄  
prie charitate dicit sed dilec-  
tione in altero tendit ut esse  
charitas possit dīnos ad p̄-  
dicādū dīs discipulos mittit  
quatenus nobis hoc tactus  
innuat: qz in charitatez  
erga alterū non habet: pre-  
dicationis officiū suscipere  
nullaten⁹ debet. **Lectio. vii.**

**B**ene autē dicit qz misit  
eos an faciē suā locē  
cīnitātē et locū quo erat ipse  
vēturus. Predicatores enī  
sūos dīs sequit: qz predica-  
tio p̄uenit / et tūc ad mētis  
nostre habitaculum dīs ve-  
nit: qz verba exhortationis  
precurrūt atqz hec vītas ī  
mente suscipit. **H**unc namqz  
eisdē predicto rūbus esaias  
dicit. Parate viam dīi; re-  
ctas facite seminas dei nr̄i.  
**H**unc illis psalmista ait.  
Iter facite ei qz ascēdit sup  
occasum. Sup occasū nāqz  
dīs ascēdit: qz vnde in pas-

fione occubuit: inde maiore  
suā gl̄iam resurgendo manū  
festauit. Sup occasum vide  
licet ascendit: qz mortem  
quam parturit resurgendo  
calcauit. **Lectio. viii.**

**E**t ergo qz ascendit sup  
occasū iter facimus: cū nos eius gl̄iamoris men-  
tibus p̄dicam⁹: vt eas p̄  
postvenient per amoris sui  
presentiaz illustreret. **M**essis  
autē predicto rūb⁹ qd dicat  
audiam⁹. **M**essis quidē mē-  
ta⁹ operari autē pauci. Ro-  
gate ḡ dīm messis: vt mit-  
tat operarios in messem su-  
am. Ad messē multā oparij  
pauci sūr: qd sine gram me-  
rose loqui nō possum⁹: qz et  
sunt qui bona audiānt: de-  
sunt qui dicant. **Lectio. ix.**

**E**bus plen⁹ est: sed tū in  
messe dei rārē valde opa-  
tori reperit: qz officiū quidē  
sacerdotale suscipimus: sed  
opus officiū nō implem⁹. **S**z  
pēlate fīes charissimi pēsa-  
te qd dicit: rogate dīz mes-  
sis vt mittat oparios ī mes-  
sem suā. **V**os p̄ nobis perti-  
te: vt digna vobis opari val-  
eam⁹: ne ab exhortatione li-  
gua torpeat: ne postqz locū  
predicatiōis suscipim⁹ apud

**I**n istū iudicez nostra nos tacitū  
tūrmitas reos addicat. **Se-**  
**cundus Lucam. Capitulo. 2.**

**I**n illo tpe. Designauit dñs et alios seprua-  
gitatudos discipulos: et misit  
illos binos an faciem suā in  
oēz ciuitatēz et locū q̄ erat ip-  
seventurus. Et dicebat illis  
qđē mīta: oparij au-  
tē pauci. Rogate ḡ dñs mes-  
sis ut mittat oparios i mes-  
sem suā. Itē ecce ego mitto  
vos sicut agnos iñ lupos.  
Nolite portare fācculū neq̄  
perā neq̄ calciamēta: et ne  
mīne per viā salutaueritis.  
In quācunq̄ aut domum i  
traueritis: pātum dicte.  
Pax huic domui. Et si ibi fu-  
erit filius pacis: requiescat  
super illam pāx vestra. Sin-  
aut: ad vos reuertet. In ea-  
dem asit domo manete edē-  
tes et bibētes q̄ apud illos  
sunt. Dign⁹ est em̄ oparius:  
mercede sua. **C**on. iii. nocti.

de aplia. Lec. ix. Lec. sancti  
enangelis. Em̄ matth. cō. xii

**I**n illo tpe. Dixit symō  
petrus ad iesū. Ecce  
nos reliqm̄ oīaz et secuti su-  
mus te. Quid ḡ erit nobis?  
Et ref. **E**t p̄metario bī: hi-  
lari ep̄ de eadē lectione.  
Multā sunt q̄ nō sinūt nos

simplici i intellectu euāgelica  
dicta suscipe. Interpositis

em̄ nonnull⁹ reb⁹ q̄ ex natura

humanis sensus sibi cōtrarie

sunt: rōnē q̄rere celest⁹ intel-

ligentie admonētur. Ap̄l̄ dicunt et seq̄ se xp̄m̄z se oīa

reliquisse. Quō liḡ fiunt et

tristes et metuūt dicētes sal-

uum eē nemine posse. **N**ā

q̄ et ab alijs fieri poterat si

quid fecissent et ipsi. Hēnde

quod cū fecissent: quare me

tu vel vnde suscep⁹ ē? Ad-

dītūtū etiā in responsō dñi

hec apud hoīes esse impoſsi-

bilia possibilia ap̄d dei. **L**x

**D**ūcāndū ap̄d hoīes sim-

possibilia erāt: que et

apostoli fecisse se gloriātur

et fecisse eos dñs agnoscit:

et deinceps plures vñq; ad

martyrii beatitudinē essent

oīa relictū: Aut nūquid ē

deo quo egere possit relictū

aliquid: q̄ ei iactura rerum

quas habeat sit sequendū:

vt soli ipsi hoc facere possi-

bile sit: **O**is itaq; hic ferimo

spiritualis est. Apostoli enim

spiritualiter audientes nemī

nē ex lege posse saluari: cuž

ipsi etiā nō intellexissent: nā

vehēmēs eos amor legis fa-

uorq; detinuit hinc iḡis nō

dū penitus euāgelici myste-

**B. iii.**

*Latinum*

ris veritate compita metuunt  
nemine salutē esse posse sine  
lege: quia oēm salutē etiam  
nūc in lege constituit. Sed  
dñs breui absolute ratio-  
ne: eorūdē et ignorantiam z  
metuz soluit: dicens hoc qui  
dē impossibile esse apud ho-  
mines: possibile autē ēē apō  
deum.

*Lectio vi.*

**Q**uid enī iādeo tā sine  
effectuvidetur q̄yt ab  
homīte magis salutē expe-  
ctet q̄ ex lege? q̄ vt i crucis  
scandalo legislatio et testa-  
mentū et adoptio et heredi-  
tas negligatur? Quid autē  
virtutē dei tā possibile est q̄  
vt per fidē saluet: vt p aquā  
regeneret: vt per crucē vin-  
cat: vt p euāgelīū adoptet?  
vt per resurrectionē et mor-  
tuis viuificer? Quib⁹ audi-  
tis apostoli cito credunt: se  
seq̄ oīa reliquissē profiten-  
tē. Sed hāc eorū obedientiam  
cito dñs munera: oēm diffi-  
cultatez superioris q̄stionis  
absoluēs cuz dicit. Eos qui  
secuti est me i regeneratio-  
ne iudicabit⁹ duodecim tri-  
bus israel.

*Lectio vii.*

**S**ecuti i regeneratiō  
sūt: i lauachio baptis-  
mī: in fidei sanctificatione: in  
adoptiōe hereditatis: in re-

surrectiōe ex mortuis. Ille  
enī illa regeneratio est quā  
apostolisūt secuti⁹ quā lex i  
dulgere nō potuit: q̄ eos su-  
per duodecim thronos i iu-  
dicādis duodeci tribubus  
israel: in duodecim patriarchā  
gloriā copulauit. Ce-  
teris quoqz contēptū secuti⁹  
se sequētib⁹: cētesimi copiaz  
fructus pollicetur. Haic cen-  
tesimus fructus est: q̄ in cen-  
tesima ouē cū celesti letitia  
expletur. Haic centesim⁹ fru-  
ctus est: quēpfecte treyber-  
tas consequit: q̄ ecclesie ho-  
nor iā in sare cognomēto est  
destinatus? et iactura legis  
et fide euāgelica promeren-  
dus ē: atqz ita ex nouissimis  
primos efficiēdos: q̄ noui-  
simi efficiantur e primis.

*Secundi matthei. Lp. vi.*

**I**n illo tpe dixit symō  
petrus ad iesum. Ec-  
ce nos reliquimus omnia: et  
secuti sumus te. Quid ergo  
erit nobis? Jesus autem di-  
xit eis. Amen dico vobis: q̄  
vos qui secuti estis me in re-  
generatione cū sederit fil⁹  
hois in sede maiestatis sue:  
sedebitis ergo super sedes  
duodeci iudicātes duodeci  
tribus israel. Et oīs qui re-  
liq̄rit domū vel fratres aut

sorores: aut patrem aut ma-  
tre aut uxori aut filios aut  
agros ppter nomē meū: cen-  
tuplū accipiet: et vitam eter-  
nā possidebit. **In. in nocte.**  
de apostolis **Lectio. tr. Lec-**  
**cho sc̄ti eūḡ. f. v. L. xv.**

**I**n illo tpe dixit iesus  
discipulis suis. Hec  
mando vobis: vt diligatis s̄  
alucem. Et reliq. **Homes. bti**  
**augustini ep̄ de eadē lciōe**

In lectione euāglica quē  
hāc antecedit dixerat dñs:  
no vos me elegistis sed ego  
elegi vos et posui vos vt ea-  
sis et fructū afferatis et fru-  
ctus vester maneat: vt qd̄cū  
si petieritis patrē in nomine  
meo det vobis. De quibus  
verbis iam nos qd̄ dedit do-  
minus differuisse meminist;

**H**ic aut̄ dicit sequēti scili-  
cet lectione quaz modo cum  
recitaret audistis: hec man-  
do vobis vt diligatis inuicē  
ac per hoc intelligere debe-  
mus h̄c esse fructū nostrū  
de quo ait: ego vos elegi vt  
eatis et fructum afferatis et  
fructus vester maneat: et qd̄  
adūxit: vt quodcūq; petier-  
itis patrē in nomine meo det  
vobis. **Lectio. x.**

**A**nc itaq; dabit nob̄  
si diligamus inuicē

cū et hoc ipsum ipse dederit  
nobis qui nos elegit nō ha-  
bētes fructū: qd̄ nos nō eū  
elegeramus sed ipse elegit  
nos et posuit nos vī eamus  
et fructū afferamus: hoc est  
iuicē diligam⁹. Quē fructus  
sine illo afferre nō possum⁹:  
sicut palmites facere sine vī  
tenib⁹ possūt. **H**aritas  
ergo est fructus nōster⁹: quā  
definit a postolis de corde  
puro et sc̄ientia bona et fide  
nō ficta. **H**ec diligimus iul-  
cē hac diligim⁹ deum. Neq;  
enivera dilectione diligere  
mus inuicem: nūl diligentes  
deū. Diligentiz vnuſquilib⁹  
proximū ſuū tanq; ſeipm⁹ ſi  
diligit deū. Nā ſi deū nō dil-  
igit nō diligit ſeipm⁹. **Lec. ii.**

**I**n his ei duobus cha-  
ritatis p̄ceptis: tota  
lex p̄det et pphe. **H**ic est  
fruct⁹ nf. De fructu itaq; no-  
bis mandās hec mādo inq̄t  
vobis: vt diligatis inuicem  
Unde et ap̄ls paul⁹ cū otrā  
opera carnis cōmēdere fru-  
ctū ſpūs vellet a capite hoc  
posuit. Fructus inquit ſpūs  
est charitas. Ac deinde eete-  
ra tanq; ex isto capite mem-  
bra exorta et relegata cōte-  
runt: qd̄ sunt gaudiū: pax: lon-  
ganimitas: bonitas: benigni-  
t̄. **B. iiiij.**

**Comune**

tas fides mansuetudo: con-  
tinencia.

**Lecho. iii.**

**Q**uis autem bene gaudet  
quod bonum non diligit? Vnde  
gaudet. Quis pace vera  
nisi cum illo potest habere quem  
veraciter diligit? Quis est lo-  
ganus in bono pseuerant  
mane domini fermeat diligen-  
tia? Quis est benignus? nisi di-  
ligat cui opitulat? Quis est  
bonus? nisi diligenter efficiat?  
Quis salubriter fidelis? nisi  
ea fide quod dilectione operatur?  
Quis virtus maiestatis? cui di-  
lectio non moderata? Quis  
ab eo continet vnde turpam?  
nisi diligit vnde honestam?  
Miserito itaque magister bo-  
num dilectiones sic sepe mem-  
dat itaque sola principia da sit: si-  
ne quod non potest pdesse cetera bo-  
na et quod non potest haberi sine  
ceteris bonis: quod homo ef-  
ficit bonus? **Scom. io. Cap. xv.**

**I**n illo tempore i. d. s. Ille  
mundo vobis: ut diligati-  
tis in me. Si mundo vos oditis:  
scitorum quod me priorem vobis  
odio habuit. Si de mundo fu-  
issetis: mundo quod fui erat di-  
ligeret. Quod de mundo non  
estis sed ego elegi vos de mun-  
do: propterea odit vos mundo.  
Memetote similes mei que  
ego dixi vobis: non est seru-

maior domino suo. Si me prece-  
ris: et vos pseuentur. Si  
sermonem meum seruauerunt:  
et vestrum suabunt. Sed hec  
omnia faciet vobis propter nomine  
meum: quia nesciunt eum quod misit  
me. Si non venissem et locutus  
fuisse etis: peccatum non habe-  
ret. Nunc autem excusationem non  
habebit de peccato suo. Qui  
me odit: et patrem meum odit.  
Si opera non fecisse in eis quod ne-  
mo altius fecit: pectoris non ha-  
beret. Nunc autem et viderunt et  
oderunt: et me et patrem meum.  
Sed et spileat sermo qui in le-  
ge eorum scriptus est: quod odio ha-  
buerunt me gratia. **D**e mar-  
tyribus aduersariis. Cap. ad he. xi.

**S**icut in fiducia vice-  
runt regna: opati sunt iusticias: ade-  
pti sunt repremissiones in christo domino nostro.  
**V**icti sunt scelii. **V**eritate. **P**ropter  
merita. **F**o. **I**usti.  
**S**icut deus in scelis suis:  
mirabilis in maiestate sua!  
**A**d misericordiam. Absterget deus  
ocula lacrymam ab oculis scel-  
rum et iam non erit amplius neque lu-  
ctus neque clamor sed nec ullus  
dolor: quoniam porta transierit. **Op**  
**D**euus quod nos concedis  
scelorum martyrum tuorum  
et natalitiam colere: da

nobis in eterna letitia de eorum  
societate gaudere. Et famulos  
per dñm. **C**ontra Regem  
martyrum dñi. Audente adorante  
mus. **H**enite ex. **H**oc.  
**F**er  
na xpi misera. **S**o. **I**ustus. **B**tn. **I**.  
**N**oc. **A**. **S**ecundum decursum aquarum  
platæ uitvineæ iustorum. **S**i le  
ge dñi fuit voluntas eorum. **P**.  
**S**tu vir. **F**. **A**. **P**redicantes  
peccatum dñi substituti sunt in mo  
te scoto ei. **P**. **S**. **I**. **Q**uare fre  
muerunt. **F**o. **I**. **A**. **F**ili hoim scio  
tote qz dñs scotos suos mir  
ficauit. **P**. **M**. **L**ui iuocare. **F**.  
**A**. **S**ecto bone voluntatis tue  
coronasti eos dñe. **P**. **V**. **A**er  
ba mea. **F**o. **I**. **A**. **I**n inviuersa  
tra glia et honore coronasti  
eos. **P**. **V**. **D**ñe dñs nr. **F**. **I**.  
**A**. **H**abebat bunt i tabernaculo  
tuo regnantes i mode scoto tuo.  
**P**. **V**. **D**ñe qz. **F**. **V**. **A**. **L**eta  
mini in dño et exultate iusti.  
Et gloriamini oës recti corde  
**P**. **I**. **A**bstergere de oëm la  
chym ab oculis scotorum: et la  
no erit apł neqz lux neqz  
clamor: s; nec ullus dolor.  
Qm pora transierunt. **V**. **N**on  
esuriet neqz sitiēt apł: et no  
cadet sup illos soli neqz illi  
estus. **Q**m. **P**. **I**. **A**uri scoti  
gloriosi sanguinem fuderant p  
dño: amauerunt xpo iusta sua:  
imitati sunt eu i morte sua.